平成 20 年５月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 五 味 洋 行

（コード番号 ４２９９  東証第二部）

問 い 合 わ せ 先 常 務 取 締 役 中 沢 秀 夫

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

株主優待制度の廃止に関するお知らせ

平成 20 年５月 15 日開催の当社取締役会決議により、下記のとおり株主優待制度を廃止することと

いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１． 株主優待制度廃止の理由

   当社は株主優待制度として、毎年３月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記

録された 100 株以上ご所有の株主様に対し、2,000 円分のＪＣＢギフトカードの贈呈を実施し

てまいりました。

今後は、当社の配当政策として、現金配当による還元策を充実させるため、株主優待制度を

廃止することといたしました。

これにより、平成 21 年３月期の配当見通しにつきましては、１株につき中間配当金 12.5 円、

期末配当金 12.5 円の合計 25 円と５円の増配を計画しております。

当社は、事業の成長性と収益性を追求すると共に、配当政策につきましては、株主の皆様へ

安定的かつ適正な利益還元を継続していくことを基本方針としており、一層の株主重視の経営

に取組んでまいります。

この方針に基づき、今後は年間 25 円をベース配当とし、更に収益の拡大に応じて随時増配を

検討してまいります。

２． 廃止の時期

   平成 20 年３月 31 日現在の株主名簿及び実質株主名簿に記載又は記録された 100 株以上

ご所有の株主様に対する株主優待品の送付をもちまして廃止させて頂きます。

 【ご参考】

配当の状況

1 株当たり配当金

中間期末   期末   年間

配当性向

（連結）

純資産配当率

（連結）

19 年３月期 ※ 20 円 10 円 30 円 46.7％ 4.1％

20 年３月期 10 円 10 円 20 円 29.5％ 2.6％

21 年３月期（予想） 12.5 円 12.5 円 25 円 35.6％ －

   ※19 年３月期中間期末の配当金の内訳 創立 30 周年記念配当 10 円 普通配当 10 円

以 上